
DIÃRIO OFICIAL DO 	M ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII NO217 1 FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO DE 20201 

Estado do Ceará— Consórcio Pública de Saúde luiterfederativo do Vale do Curti - CIS VALE - Extrato do Primeiro Aditivo ao instrumento Cun*raiI 
N° 20207037. Resultante do Processo Administrativo Pregão Presencial n° 00912020 PP. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederauvo doV'ao 
Com - C15 VALE. Cujo objeto é a co:itrataçào de empresa para aquisição de teste rápido para diagnostico de Covid- 19 para o enfrentamento da cmeiucia 	. 
de Saúde Pública de acordo com a Le ti0  13.979 de 06/0212020, junto as Unidades de Saúde do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Cuç 
- CISVALE. Vigéncia: a partir da data de sua assinatura e vigerá até 0107,2021. Datada Assinatura; 21/0812020; Lei Federal n°8.666/93: Lei"' lO. 0. de 
17 de julho de 2002, e demais norma legais aplicáveis. Empresa Contratado(a): Promix Comercial hospitalar LIDA ME, CNPJ N. 19.659.6911  
comum valor de RS 51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais). Fernando Henrique Goersch Rastos - Diretor Executivo do CIS VALE. Ca  
CE., 21 de Agosto de 2020. 	 1) 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ.. PREFEI11 JRA MUNICIPAL DE REDENÇÃO— RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE 
PREÇOS N°017/2020 - A ComissE Permanente de Licitação, comunica aos interessados o Resultado do Julgamento das Propostas referente à Tomada de 
Preços N°017/2020, cujo OBJETO: a Contratação de empresa especializada para a prestação de obra/serviços de engenharia para recuperação do avesso 
do trecho Outeiro a Canadá no Município de Redenção, declarando a seguinte empresa VENCEDORA: LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS, inscrita n( CNPJ sob o n°07.191.777/0001-20, com VALOR GLOBAL de Rã 905.276,28 (Novecentos e Cinco Mil, Duzentos 
e Setenta e Seis Reais e Vinte e Oito Centavos). Fica Aberto o Prazo Recunsal, previsto no artigo 109, inciso 1, alínea B", da Lei de Licitações vigente. 
Redenção-CE, 29 de Setembro de 2020. V.ikon Pontes Ferreira de Paula Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** ** 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEIT1 IRA MUNICIPAL DE REDENÇÃO—RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE 
PREÇOS N°018/2020 - A Comissã Permanente de Licitação, comunica aos interessados o Resultado do Julgamento das Propostas referente à Tomada 
de Preços N°018/2020, cujo OBJET) é a Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de reforma e adaptações na EMEF Dr Fdmilsou 
Barros de Oliveira e sede das depcn*lências da Secretaria Municipal de Educação de RedençãoiCE, declarando a seguinte empresa VENCEDORA-1.X 

SERVIÇOS E CONSTRUÇOL S EIREIJ F.PP —31 .025.807f0001 -02, VALOR GLOBAL de Rã 269965,56 (Duzentos e Sessenta e Nove Mil, 
Novecentos e Sessenta e Cinco Ruiu e Cinquenta e Seis Centavos). Fica Aberto o Prazo Recursal, previsto no artigo 109. inciso 1. alínea "B". da Lei de 
Licitações vigente. Redenção-CE, 2 de Setembro de 2020. Wilsou Pontes Ferreira de Paula Neto - Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO —PREGÃO PRESENCIAL N°019/2020— P1' 
—SRI' —A Comissão de Licitação, lot alizada na Rua Padre Barros, N°66, Centro, toma público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N» 019/2020- 

, PP-W, cujo Objeto é o Pregão Prcsudsl para Contratação de empresa para prestação de serviços de profissionais para área da saúde, nível técnico 
e superior, em caráter emergenclal para o enfrentamento da pandemia do covtd-19 do Município de Redenção-CE (COVID-19, Lei 13.979120), de 
acordo com as especificações contida cm seus anexos, conforme ais 4°- G, Lei 13.979/20, que se realizará no dia 07 de Outubro de 2020, às 10h. Referido 
Edital poderá ser adquirido no endeic.o acima, a partir desta publicação, no horário de 08h a 16h. Redenção-CE, 29 de Setembro de 2020. Wilson Pontes 
Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFET:1JRA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE CREDENCL4JIENTO N°01 2020 (PROCESSO ADM. N-
2020-09-14.02) — A Secretaria de Fira nças do Município de Granja/CE toma público que receberá no período de 15 (quinze) dias, até is 12h do dia 15 de 
Outubro de 2020, cm sua sede localL asia na Praça da Matriz, Centro, (kanjalCE, CEP 62.430-000, a contar a data de publicação desta Chamada Pública N° 
012020 que tem como Objeto o Creduciamento de instituições financeiras para prestação dos serviços de recolhimento de tributos e demais receitas 
municipais ao Município de Granja /CE. O Edital do referido processo poderá ser obtido junto a Secretaria de Finanças, na Comissão de Licitação ou no 
Postal do Tribunal de Contas do Estalo (TCE), no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h às 12h. Granja-CE, 30 de Setembro de 2020. Wililam 
Rocha Costa - Presidente da CPL, 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEJI URA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°936/2020 - 
Comissão de Licitação da Prefeitura Vunicipal de Iracema-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 13 de Outubro de 2020, 
is Ofih, no Setor de Licitação da Prc feitura, localizada à Rua: Deita Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE. estará realizando Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial N°036/2020, com o seguinte Objeto: Aquisição de 01 (uni) veículo tipo ambulância e 01 (um) veículo tipo Caminhonete PICK-
UP, conforme descrição do anexo 1. em atendimento a demanda da Secretaria Municipal da Saúde e Secretaria de Educação, com entrega única, 
conforme especificações determinadas no Anexo 1, deste edital (reuno de Re(erência), JUSTIFICATIVA: Faz-se necessário a aquisição de ambulância 
para o transporte de paciente e uma Cm minhonete PICK-UP para promover a otimização dos serviços a serem realizados pela Secretaria Educação. Estima-se 
no Valor de Rã 413.333,32.0 qual eu ontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no sito do TCE: h=LL 
www.tce.ce.gov.br/. Iracema-CE, 30 de Setembro de 2020. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro. 

5*5 *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEIT URA MUNICIPAL. DE CROATÁ - AVISO DE REPURLICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA N°001/2021 - 
A Presidente da CPI- da Prefeitura tu lunicipal de Croatá torna público para conhecimento dos interessados que fará REPUBLICAÇAO de Licitação 
na Modalidade Chamada Pública, tu nbada sob oN." 00112020, tendo como OBJETO a Credenciamento de leiloeiros oficiais, para atuarem junto ao 
Município, com a finalidade de nome ir interessados em atuar na condução de leilões a serem realizados, para alienação de móveis inserviveis da Prefeitura 
Municipal de Croatá-CE, com base nas condições e informações; contidas no Termo de Referência. Os interessados deverão apresentar a Documentação 
para Credenciamento até o dia 28 de Outubro de 2020 no horário de 118h às I1b30min, na Sala da Comissão de Licitação situada a Rua Manoel Braga, N' 
573, Caroba, Croatá-CE, A documenuçào do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h e no seguinte 
Sítio Virtual: www.tce.ee.gov.br/liciim  coe& Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88)3659.1164. Croat,à-CE, 29 de Setembro de 2020. 
Francisca Silva de Abreu - Presidejmte da CPI- da Prefeitura Municipal de Croatá/CE. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEIT IRA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°107/2020 - SMS 
(NOVO N-  BB 836989)—ADENDO 'II - Central de Licitações. Nova Data de Abertura: 1411012020, às 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de 
Preço para Contratação de Futuros e E ventuais serviços de conservação e manutenção predial (preventiva e corretiva) das unidades da Secretaria Municipal 
da Saúde - SMS. com  o fornecimento le material/peças, incluindo mão de obra, deslocamentos, ferramental e instrumental técnico adequado, considerando 
o percentual de desconto sobre as taba as SEINFRA 026.1 e SINAPI 0512020, DESONERADAS que se encontram disponíveís nos sues www.seinüu.ce.gov . 
brcwww.caixa.eov.br. INFORMAÇOES: Sue: www.aobral.ce.eev.br . (ACESSE—LICITAÇ6ES) e àRua Viriam de Medeiros, N° 1.250.4° andar. Fone: 
(88) 3677-1254. Sobral-CE., 29 de ScLembro de 2020.0 Pregoeiro— Evandro de Sales Souza. 

FSC 

MISTO 

pai- 

F3CC12i 

*5* **•* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEIT 'JRA MUNICIPAL DE CRATEUS - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS: N° 001/20201SRI' - r° 002/202WSRP - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 05112019 - SESA- SRI' - O 
Município de Crarcús. através da Sccr::taria de Saúde, para fins de atendimento ao disposto no * r, art 15 da Lei 8.666193, toma público que NÃO HOUVE 
ALTERAÇAO de valores e ficam MA STIDOS os preços registrados nas referidas atas, originada do Pregão Presencial para Registro de Preços N°051/2019 
- SESA- SRI', OBJETO: Seleção da tclhor Proposta para Registra de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de géneros alimentícios, para atender 
as necessidades da Secretaria de Saúre do Município de Crateús-CE. Crateás-CE, 28 de Setembro de 2020. Thlago Viana da Silva - Ordenados de 
Despesas da Secretaria de Saúde. 

1#k
*** *5* *5* 

	 100,1 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços n' TI' 0412020-SEINFRA. 
Cujo objeto é o serviço de construção de iluminação pública com instalação de 91 luminárias de LED. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessadoa que cstaráabrindo asPn postas dePreços referente a mesma no dia l°de outubro de 2020, às 14 -00 horas no endereço Rua José Siqueira, n° 
396. Centro. Viçosa do Ceará/Ce. cai 29 de setembro de 2020. 

40# 


